¹ Burch. ubi sup. p. 95. — ² Trith. Chron. Span. — ³ Sabell. Ean. 40. l. IX. Petrus card. Bemb. hist. Venet. l. V. — ⁴ Turcogr. hist. l. 1.

⁵ Ext. apud Petr. Delph. lit. l. VI. Ep. LII. — ² Lib. IV. litt. commun. p. 53.

rat, quodammodo ancilla ejusdem sectæ Mahometanæ facta sit, et ejusdem Ecclesiæ filii tanquam servi sub tributo constituti sint ac nisi dictorum Turchorum rabies et conatus reprimere, periculum non parvum imminet, quin brevi tempore reliquum Christianitatis suo imperio et subjectioni subjugent, quare de eodem Domino nostro Jesu Christo exemplo ejusdem B. Petri confidentes, quod suos non deseret in tempore necessitatis, non cessamus Catholicos reges et principes sapius exhortari et requirere, ut pro reverentia ipsius Domini nostri Jesu Christi, cujus causa agitur, semotis quibusvis discordiis et amulationibus, pacem inter se componentes, ad subversionem et exterminationem præfatorum Turchorum, et eorum principis Bajazethis, qui oculis veneno plenis non cessat lustrare, qua parte venenum diffundat, et Christianos offendat, insurgent, et anno nondum elapso ad obviandum furori dictorum Turchorum, qui magnum exercitum terra et mari adversus eosdem Christianos præparaverunt. Ilac præcipua de causa bonæ memoriæ Joannem sanctæ Mariæ in Via lata diaconum cardinalem tunc in humanis agentem legatum nostrum de latere ad dilectos filios nobilem virum Augustinum Barbadicum ducem et dominum Venetorum destinavimus: qui nostro nomine eisdem duci et dominio per nos possibilis in tam pio et necessario opere expeditionis contra præfatos Turchos subsidia offerret.

14. « Et quamvis dux et dominium præfata in eodem tam necessario et celeritate exigente opere etiam voluntarii, ac etiam nostris monitionibus et exhortationibus exhortati ingentem classem et exercitum adversus dictos Turchos præparassent et misissent, charissimusque in Christo filius noster Ludovicus Francorum rex Christianissimus, et dilectus filius noster Petrus S. Hadriani diaconus cardinalis, qui magistratum hospitalis S. Joannis Jerosolymitani ex dispensatione Apostolica obtinet, ac dilecti filii conventus Rhodi hospitalis ejusdem etiam ipsis nostris exhortationibus excitati magnam navium copiam cum armatorum multitudine in subsidium ducis et domini prædictorum, et ipsius Christianæ fidei misissent, tamen, forsitan Domino, propter Christi fidelium delicta, et ut singuli principes et Christi fideles quodammodo a somno excitati, et ad sancta Dei opera intenti vehementius adversus dictos Turchos insurgant, permittente, dicti Turchi multitudine prævalentes magnam partem classis Christianorum devastarunt, et ex hujusmodi victoria in superbiam et elationem adducti, et cognoscentes etiam Christi fidelium debilitatem et impotentiam, in suaque potentia et ferocitate confidentes ad Neopatreensem primo, et deinde Methonensem civitates munilissimas se contulerunt,